Hospitium
Christi in
Hierusalem

Septuaginta
discipuli.

Dissoluta cū
Saulo, ita ut

Barna.

Barnabam tanquam in fraudem impulsum irridebat, & in Christum maledicta iaciens, fabri filium, idiotam & agrestem hominem appellabat, quem ut & morte violenta sublatum deridebat. Verum cum expleto in Stephanum furore, Damascum pergeret, ut Christi Ecclesiam intercessione deleret, cælitus a Christo in terram prostratus, tandem errorem agnouit; mentisque aciem ad cæli celsitudinem erexit. Cum vero Hierosolymam reuertetur, dabat operam, ut Christi discipulis adharet, quem tamen omnes, hominis sauitiam formidantes, fugiebant. At magnus Barnabas illi occurrens auditis ijs, quæ in via illi acciderant, manus apprehensum duxit ad Apostolos eisq; ait: Quid pastorem fugitis, lupum existimantes? Cur bellatorem optimum, ut proditorem execrarni. Hunc ubi Dominus pro pastore elegit; Tunc Paulus susus harrauit quomodo sibi Dominus in via prostrato, tanquam abortiuo apparuisset & singulari benigntate ab ipsis mortis sempiternæ fauicibus ad vitam reuocasset.

His auditis Apostoli obstupare & lachrymis pregaudio profusis in oscula & amplexus eiusus runt; iterumque eum Damascum Euangelizandi gratia destinarunt: Barnaba vero Antiochiam misserunt ut adunatum ibidem Christi gregem fideliis pastor regendum susciperet. Postea ad Aegyptum etiam Alexandria venit: vbi, sparso diuini versu semine, omnes deinde vrbes peragavit, quoad interum Hierosolymam veniret. Cumque florentem Ecclesiam Antiochenam statum perceperet, rursus eo contentit: atque ut omnibus tandem bonis eam mirifico exornaret Tarsum abiit, ut Paulum secum in opus Euangelij Antiochiam perduceret. Ibi vero vero

Barnabas
Paulum ad
Apostolos
ducit.

Barnabas
Antiochiam
mittitur.

Paulum An-
tiochiam
ducit.

833

sum irride-
abri filium,
abat, quem
sat. Verum
nascum per
one deleret;
s, tandem
celi celum
am reuersus
ulis adhuc
tiam formi-
s illi occu-

cum annum integrum incredibili cum fructu exe-
gissent, fideles, primum Christianos appellarunt.
Igitur cum eam ecclesiam bonis omnibus mirificè
et morentem reddidissent, rursus Hierosolymam,
quartodecimo à nect Christi anno, ascederunt.
Completo autem ministerio dextrisque ab Aposto-
lo datis & acceptis, ut ipsi gentium salutem procu-
randam susciperent, descenderunt Antiochiam,
Marco ita ministrum assumpto. Inde impulsu Spi-
ritus sancti Cyprum venerunt, totaque insulam
peragrantes Salamina Paphum usque Euangelium

Inde multis iam ad Christum conueris, disce-
lentes venerunt Pamphyliam. Ibi tum Marcus
cum videret Apostolos in hoc mundo inglorios de-
bet, & infinitis mortis periculis expositos intre-
nide certamina quævis subire, ipse turpi formidi-
civitus ad pericula subeunda claudicare coepit:
nosus ut relicts Apostolis Hierosolymam ad
utrem suam rediret. Sed cum paulo post eosdem
arjs mortis periculis & verberibus constanter
operatis robustiores & multis honoribus claros
deret, inconstantia sua poenitudine ductus sup-
er Barnabam cum lachrymis adjit, orans ve-
terioris errati venia concessa, iterum in beatam
arem admitti posset. Quibus permotus Barna-
bæ, benignè eum suscepit, hortatusque, ut omisso
tu, atimum ad constantiam firmaret, eum se se-
lussit. Interea Paulus omnes urbes cum Barna-
perigrare: & maiora quæque ad Christi glo-
ri moliri constituit. Tunc Barnabas ut Marcum,
eius illius socium admitteret, rogauit. At Pau-
lum contra, Marcum rogabat ut hominem periculo-
m & mortis timidum & fragili adhuc fide pre-
sum
Ggg
Affumitur
iterum à Bar-
naba.

Paulus & Bar ditum domi residere permitteret. Hinc inter eos
nabas a se pia quædam animarum dissensio oborta est: pro-
inuicem separantur propter Mar cum.

& gentium multarum pastorem ac magistrum de-
stinabat. Neque enim iracundia aut furoris impul-
sionis à se inuicem separati sunt, sed magno pietatis ze-
lo: cùm Paulus accuratam censuram Apostolicz
professioni congruentem requireret; Barnabas ve-
rò ad humanitatem propensior, aliquid humanae
imbecillitati tribueridum putaret.

Igitur Barnabas assumpto Marco Cyprum pro-
fectus est, ac visitatis confirmatisque que ibi erant
Tom. i. An- ecclesijs in Italiam nauigauit, & in Liguria Eu-
nal. vbi do- gelium prædicauit, nobilissimamque Mediolanen-
esse Barna- sium ecclesiam erexit ac longè latèq; Christi fidem
bam Rom. Euangelium fœliciter propagauit. Postremò Salaminam perij
omniū pri- vbi cùm incredibili ardore Iudæorum perfidiam
mum prædi- in Synagoga expugnaret, quidam è Syria Iudei le-
casse. gis Mosaica scientia tumidi venerunt, qui maledi-
cta in eum iacentes turbam concitârunt ut homi-
nem (quemadmodum ipsi dicebant) perfidum &
Deo ipsi contrarium suppicio traderent: merita-
que de eius blasphemia poenas expeterent. At Bu-
nabas cùm à Christo admonitus ultimum sibi cer-
tamen instare non ignoraret, convocatis fratribus
postremam ad eos orationem instituit, luculen-
ter sanè multa de spe vitæ æternæ & fluxa huius
mundi gloria differens, hortans unumquemque
in percepta Christi gratia & fide perseveraret. Hec
aliaque cùm suis dixisset, diuina mysteria, insqui-
cum pietate peregit, populo interim uberrimo de-
ten & crebris singultibus dolorem, quem ex immi-
nenti, ut prædixerat, recessu conceperat, attestante

Missam ce-
brat.

Post hæc Synagogam ingressus igne diuini amo-
nis mirabiliter incensus, iterum Iudæis Christum
predicauit. At illi furore perciti, coniectis in e-
am manibus, in obscuram quendam Synagogæ il-
lus cellam usque ad multam noctem custodie-
unt. Tandem educentes multis eum cruciatibus ^{A Iudæis in-}
^{Cypro inter-}
ficerunt, ac postremò lapidibus obtutum flam-
mam exurendum tradiderunt. At sacræ reliquiæ ab
e planè illæsæ permanferunt, ac postridiè Mar-
tialis eius vigilantia ex impiorum ludibrijs subducta in corpus se-
pulcrum quadam, stadijsferè quinque ab urbe di-
pliciter, sepultæ sunt: vbi postmodum infinitis ad-
codum miraculis eius sanctitas coruscavit: adeò,
et multo tempore ab eius morte, propter multi-
tem beneficiorum gratiam, quæ omnibus a-
saque alijs calamitatibus oppressis ibidem con-
suebantur, Regionem illam sanitatis locum ap-
pellarent. ^{Sanitas}